quidom in Mercure de France, 1750, Octobre, p. 71 sqq., et V. Lc Clcrc, Uist. litt. de la France, XXI, 470, autumabont. —
2. Ni 33, 34, 36: « legerimus ». — 3. Cf. do isto infra epistolam Guillclmi de S. Amore an, 1270-1271,
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413. Universitas Parisiensis notum facit Nicolaum, Tornacensem archidiaconum, quingentas lihras Roberto de

Sorbona contulisse; pro cujus remuneratione eidem concedit ut quinque magistros qui habeant notitiam

idiomatis Flamingi, in domo Roberti de Sorbona annis singulis possit habere.

1266, mense Octobri, [Parisiis],

Universis presentes litteras inspecturis universitas magistroruni et scolarium Pari-

siensium salutem in Domino. Cum dilectus noster Nicholaus Tornacensis ecclesie in

Flandria archidiaconus' quingentas libras parisiens. magistro Roberto de Sorbona canonico

Parisiensi, provisori congregationis pauperum magistrorum studentium Parisius in theo-

iogica facultate, contulerit ad redditus comparandos pro sustentandis magistris memoratis,

nos ipsius benevolentie grata volentes vicissitudine respondere concessimus quod idem

archidiaconus, quoad vivet, quinque magistros bone fame vite et conversationis honeste

studentes in theologia, qui planam habeant notitiam ydiomatis Flamingi, quod in suo

archidiaconatu proprium esse dinoscilur, possit ponere annis singulis in domo dictorum

magistrorum, quibus de bonis dictis magistris assignatis provideatur, sicut ceteris provi-

detur magistris et providebitur in fuluruin, ut iidem magistri in divina scientia eruditi et

ex bonorum convictu moribus informati, docentes verbo pariter et exemplo, in locis ad

que ipsos vocari contigerit, fructum facere valeant, qui non perit. Post ejusdem vero

archidiaconi decessum domino episcopo Tornacensi, qui pro tempore fuerit, vel per se

vel per archidiaconum Flandrensem, si ad hoc eum ydoneum viderit, ponendi similiter

annis singulis in dicta domo magistros prefati Flamingi ydiomatis usque ad numerum

pretaxatum liberam concedimus potestatem, ita lamen quod, si provisor predicte domus

aliquem vel aliquos de dictis magistris bona fide non esse ydoneum vel ydoneos archi-

diacono predicto vel episcopo significaverit, poterit idem provisor eosdein eicere, et ipsi

archidiaconus vel episcopus poterunt alios pro eisdein subrogare. Debent etiam, quan-

tumcumque fuerint ydonei, predicti magistri in sequenti anno de novo presentari. Datum

anno Doinini M^GGoLX sexto, mense Octobri.

Originale in Arch. Univers. Paris. theca VI, C. 5. a. Deest sigillum. — Bibl. nat. Paris., ms. lat. 16574, fol. 14''.

Hemeracus, Sorbonae origines, ibid., ms. lat. 5493, fol. 232". Bulaeus, III, 383. Dclisle, Cabinet des mss., II, 164, publici

juris fccit ex Cartut. de la Sorbonne, Bibl. nat. Paris., ms. lat. 16069, fol. B5.

1. Post aliquos unnos episcopus Tornacensis Michael de Warenghien (1282-1291) duas bursas pro duobus raagistris

« linguae Vallonicae, ex civitate vel dioecesi Tornacensi oriundis et theologiae in domo magistrorum de Sorbona operam
dantibus » condidit. Gallia Christ., IIl, 222. Delisle, I. c, p. 163.
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414. Litterae officialis ciiriae Parisiensis, quibus dies dicitur, qua coram ipso magister Odo de Belleval pro

libello quodam famoso contra magistrum Guillelmum Rigaut publieato parere debuit.

1266, Decembris 28-1287, Januarii 19.

... Universis presentes litteras inspecturis oflicialis curie Parisiensis salutem in

Domino. Notum facimus nos anno Domini inillesimo ducentesimo sexagesimo sexto, die

mercurii ante festum beati Vincentii', litteras inferius annotatas vidisse in hec verba :

OfTicialis curie Parisiensis presbytero Sancte Genovefe in monte salutem in Domino.

Vobis mandamus quatinus citetis peremptorie et personaliter coram nobis ad diem cras-

tinam magistrum Odonem de Belia Vallc, injungentes eidem quod secum afferat

quamdam litteram diffamatoriam quam publice dicitur promulgasse contra magistrum

Guiliermum dictum Rigaut, in prejudicium ipsius, et quam petit sibi exhiberi, intimantes

eidem quod sive venerit, sive non, nos procedemus contra ipsum, prout de jure fuerit

procedendum. Datum anno Domini millesimo ducentesimo sexagesimo sexto, die martis

ante Epiphaniam Domini'.

Item alias in hec verba : Officialis curie Parisiensis presbytero Sancte Genovefe in

monte Parisius salutem in Domino. Si citastis coram nobis ad diem mercurii ante

Epiphaniam Domini ' peromptorie et personaliter inagistrum Odonem de Bella Valle,

clericum, quod secum afferrel quamdam litteram diflamatoriam, quam publice dicitur

promulgasse contra magistrum Guillermum dictum Rigaut, clericum, et in prejudicium

ipsius, et quam petit sibi exhiberi, et ad dictam minus sufficienter comparuerit, dicto

magistro Guillermo contra eum, prout debuit, expectante, et ad ipsius maliciam convin-

cendam, vobis mandamus in virtute obedientie et firmiter injungentes, quatinus ipsum

citetis peremptorie et personaliter, ut die veneris instanti* hora vesperarum coram nobis

romparoat unacum predictis litteris, predicto magistro Guillermo Rigaut quod justum